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سرمقاله

دو انتخابات در فرانسه و انگلستان  
ادامه از صفحه یک

عوام   مجلس  انتخابات  در    ، فرانسه  برعکس 
از ۱۴ سال حزب محافظه کار که  انگلستان بعد 
برکزیت یعنی خروج از اتحادیه اروپا دست پخت 
رهبران  این حزب بود  از قدرت کنار رفت و قدرت 
را به حزب کارگر واگذار کرد و اکنون صحبت بر 
این است اگر حزب کارگر مجددا همه پرسی برای 
حداقل  نکند  گزار  بر  اروپا  اتحادیه  به  بازگشت 
موضع حزب محافظه کار در مورد برکزیت را ندارد 
اگر چه در سال ۱۳۹۵ هنگام همه پرسی برگزیت 
در انگلستان این حزب موضع شفافی نداشت به 
این خاطر بعضی از اعضای سنتی حزب کارگر به 

برگزیت رای دادند .
اگر استارمر نخست وزیر فعلی انگلستان از حزب 
کارگر موضع نرم در مقابل اتحادیه اروپا اتخاذ کتد  
می تواند برای طرفداران اتحادیه اروپا تا حدودی 

نوید بخش باشد .
نتیجه انتخابات در پارلمان اروپا و نتایج انتخابات 
در  هر کدام  از کشور های اروپایی نظیر ایتالیا 
که راست ها قدرت را در اختیار دارند  حکایت از 
این واقعیت در جغرافیای سیاسی قاره سبز دارد که 
تلاطمی بر جریانات سیاسی این قاره حاکم است 
این تلاطم می تواند اتحادیه اروپا را مستحکم کند یا 
سبب فروپاشی آن شود و بخشی از  این مسئله در 

گروه نتیجه انتخابات فرانسه دارد .
در صورت قدرت یابی  راست افراطی در قالب 
حزب اجتماع ملی  در فرانسه و روی کار آمدن 
ترامپ در آمریکا ،  سرنوشت خوبی برای اتحادیه 
اروپا رقم نخواهد خورد و اگر راست های افراطی 
در فرانسه امروز موفق نشوند اکثریت پارلمان را 
در اختیار بگیرند حتی با انتخاب ترامپ اتحادیه 
دچار فرسایشی نخواهد شد چون نتیجه انتخابات 
انگلستان و تعیین نخست وزیر از حزب کارگر به 
اتحادیه مزبور تا حدودی کمک خواهد کرد اگر چه 

لندن در اتحادیه اروپا نیست .

خبر

اخبار

پورمحمدی خطاب به پزشکیان
امروز شما رئیس جمهوری رفیقان، 

رقیبان و غایبان ناخرسند هستید
ریاست  انتخابات  اول  دور  کاندیدای 
جمهوری چهاردهم در پیامی پیروزی مسعود 
پزشکیان در دور دوم این انتخابات را تبریک 

گفت.
به گزارش ایسنا، در پیام حجت الاسلام و 

المسلمین مصطفی پورمحمدی آمده است:
»ملت شریف و خردمند ایران

سلام خداوند بر شما و رحمت الهی قرین 
لحظه هایتان

میدان  بالاترین  در  شما  شکوهمند  حضور 
تاریخی  وبلوغ  عقلانیت  نماد  مردم سالاری، 
گوارایتان  پیروزی،  این  بود.  ملت  یک 
نصیب  ناامیدی،  و  شکست  سوگورایِ  و 

دشمنانتان باد. الحمدالله علی ما هدینا
جناب  صادقم  و  مومن   ، عزیز  برادر  به 
دکتر پزشکیان، صمیمانه تبریک می گویم و 
به برادر سخت کوش و ایثارگر، جناب دکتر 
جلیلی و دیگر نامزدهای محترم کارزار مردم 
دکتر  جناب  قالیباف،  دکتر  جناب  سالاری، 
زاکانی و جناب دکتر قاضی زاده هاشمی که 
جملگی در این پیروزی بزرگ، سهیم بوده اند، 

عرض ارادت و دعای خیر و سعادت دارم.
جناب دکتر پزشکیان

اینک باری سنگین بر دوش شما و چشمانی 
امیدوار به راه شما دوخته شده است. امروز 
رقیبان  و  رفیقان  همه  جمهور  رئیس  شما 
غایبان  همه  و  مقابلان  و  همراهان  همه  و 
دارم  امید  صادقانه  پس  هستید.  ناخرسند 
که فراتر از هرنگاهی، چنان که از شما سراغ 
انقلاب  و  اسلام  اعتلای  به  ایمان  با  داریم، 
اسلامی و پیشرفت میهن عزیز، رضایت حق 
تعالی وسعادت ملت شریف ایران را اصل بی 
بدیل تمامی انتخاب ها، برنامه ها و تصمیم 
هایتان قرار دهید تا به لطف الهی، سختی ها 
را گره از گره بگشایید و برای مشکلات درهم 
تنیده کشور، راه نجاتی شایسته بیابید که ان 
مع  الله  ان  و  آمنوا...  الذین  عن  یدافع  الله 

المتقین.
اینجانب بنا به وظیفه ای که پای مرا در این 
ضمن  دانم  می  فرض  خود  بر  گشود  عرصه 
کارگزاران  و  نگهبان  محترم  شورای  از  تشکر 
و  ناظران  و  مجریان  همه  و  کشور  وزارت 
حافظان سخت کوش امنیت و اهالی پرتلاش 
قاطع  پیروزی  ملی،  رسانه  بخصوص  رسانه 
به  نهایی  برنده  عنوان  به  را  شریف  ملت 
پیشگاه حضرت ولی عصر )عج( و رهبر فرزانه 
انقلاب اسلامی تبریک عرض نموده و بهروزی 
و سعادت ملت شریف و توفیق جنابعالی را 
در خدمت به اسلام عزیز و ملت بزرگ ایران و 
آرمان های امام راحل و شهدای گرانقدر بویژه 
شهید خدمت، رئیسی عزیز از درگاه احدیت 

طلب کنم.«

رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت انتخابات 
ریاست جمهوری چهاردهم:

رفتارهای رقابتی دوران انتخابات به 
هنجارهای رفاقتی تبدیل شود

پیامی  در  خامنه ای  العظمی  آیت الله  حضرت 
فعالان عرصه   و  نامزدها  از همه  با سپاس گزاری 
از  منتخب  رئیس جمهور  استفاده  بر  انتخابات 
و  مردم  آسایش  برای  کشور  فراوان  ظرفیت های 
پیشرفت کشور، در ادامه  راه شهید رئیسی تأکید 

کردند.
به گزارش ایسنا، متن پیام رهبر انقلاب به شرح 

زیر است:
بسم الله الرحّمن الرحّیم

والحمد لله ربّ العالمین والصلاة والسلام علی 
سیدنا محمدٍ و آله الطاهرین
سیما بقیةّ الله روحی فداه

خدای عزیز و رحیم را سپاس که با اراده و توفیق 
مصیبت  از  پس  توانست  ایران  بزرگ  ملت  او 
سنگین فقدان رئیس جمهور شهید، در مدت کوتاه 
را  جمهوری  ریاست  انتخابات  صحنه ی  قانونی، 
سامان دهد و در دو جمعه ی پیاپی، انتخاباتی آزاد 
و شفاف برگزار کند و از میان چند نامزد، با اکثریت 

آراء رئیس جمهور کشور را برگزیند.
شتاب  با  انتخابات،  برگزاری  محترم  مسئولان 
لازم و امانت کامل، وظائف خود را انجام دادند، و 
مردم عزیز، با احساس مسئولیت به میدان آمدند 
و صندوقهای  آفریدند  پرشور  و  گرم  و صحنه ئی 
انتخاباتی را در دو مرحله با بیش از ۵۵ میلیون 

رأی انباشتند.
این حرکت بزرگ در رویاروئی با غوغای دست سازِ 
برای  ایران  ملت  دشمنان  که  انتخابات،  تحریم 
بودند،  انداخته  راه  به  بنُ بست  و  ناامیدی  القای 
کاری درخشان و فراموش نشدنی است و همه ی 
نامزدهای محترم و همه ی کسانی که برای پیروزیِ 
هر یک از آنان، هفته ها تلاش شبانه روزی کردند 

در افتخار و ثواب آن شریکند.
اکنون ملت ایران رئیس جمهور خود را انتخاب 
کرده است. اینجانب با تبریک به ملت و به رئیس 
جمهور منتخب و به همه ی فعالان این صحنه ی 
ستادهای  پرشور  جوانان  مخصوصاً  حساس 
و  همکاری  به  را  همگان  نامزدها،  انتخاباتی 
نیک اندیشی برای پیشرفت و عزت روزافزون کشور 
رقابتی  رفتارهای  است  شایسته  میکنم.  توصیه 
دوران انتخابات به هنجارهای رفاقتی تبدیل شود 
و هر کس در حدّ توان خود برای آبادانی مادی و 

معنوی کشور تلاش کند.
جمهور  رئیس  پزشکیان  دکتر  آقای  جناب  به 
منتخب نیز توصیه میکنم با توکل به خداوند رحمان 
به افقهای بلند و روشن چشم بدوزند و در ادامه ی 
راه شهید رئیسی از ظرفیتهای فراوان کشور بویژه 
منابع انسانیِ جوان و انقلابی و مؤمن، برای آسایش 

مردم و پیشرفت کشور بیشترین بهره را ببرند.
بار دیگر جبهه ی سپاس بر درگاه حضرت حق 
میگذارم و به حضرت بقیة الله اعظم روحی فداه 
درود و سلام میفرستم و یاد شهیدان والامقام و 
امام بزرگوار شهیدان را گرامی میدارم و از همه ی 
نامزدهای محترم و فعالان عرصه ی انتخابات که 
در این برهه ی حساس نقش آفرینی کردند، و نیز 
رسانه ی ملی و حافظان امنیت کشور و دستگاههای 

اجرای انتخابات سپاسگزاری میکنم.

نیمه اول مرداد؛ مراسم تحلیف 
رئیس جمهور منتخب

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 
گفت که نیمه اول مردادماه مراسم تحلیف رئیس 

جمهور منتخب برگزار می شود.
حجت الاسلام علیرضا سلیمی در گفت وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: مراسم تنفیذ توسط مقام معظم 
رهبری انجام می شود و طبق قانون اساسی مراسم 
تحلیف در مجلس شورای اسلامی برگزار خواهد 

شد.
مراسم  در  این که  به  توجه  با  کرد:  اضافه  وی 
خارجی  و  داخلی  مهمان های  یکسری  تحلیف 
باید  هم  جمهور  رئیس  تیم  و  می شوند  دعوت 
مستقر  دولت  و  داده  انجام  را  هماهنگی هایی 
هم هماهنگی هایی را صورت می دهد، لذا مراسم 
تحلیف رئیس جمهور منتخب نیمه اول مردادماه 
خواهد بود. سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی درباره این که آیا باید پزشکیان از نمایندگی 
مجلس استعفا دهد؟ اظهار کرد: در این باره دو 
نظر مختلف وجود دارد؛ درباره نمایندگانی که وزیر 
نیست  نمایندگی  از  استعفا  به  احتیاج  می شوند 
چون آنها برای وزارت از مجلس شورای اسلامی رای 

می گیرند.

توئیتی که حاوی پیام بسیاری است. از جمله اینکه به 
واقع هیچ حکمرانی به جز با حمایت مردم آسان نخواهد 
بود. بنابراین باری که امروز بر دوش مسعود پزشکیان 
است بسایر سنگین است چرا که با مردمی روبرو است 
که چند سالی است امید خودشان را کمرنگ می بینند. 
با مشکلات ریز و درشت دست و پنجه نرم کرده اند و 

بسیاری از عزیزانشان رخت سفر از ایران بر بستند.
حالا اما مسعود پزشکیان باید رابطه دولت ملت را 
بهبود ببخشد و برای مردم ایران پدری دلسوز باشد. 
برای همه مردم ایران و نه یک قشر خاص با تعریف 

مشخص.
نکاتی درباره انتخابات ریاست جمهوری

عصر ایرن می نویسد: سر انجام بعد از یک رقابت 
سخت و نفسگیر و بر اساس آماری که تا این لحظه 
به طور رسمی اعلام شده، مسعود پزشکیان با پیروزی 
بر سعید جلیلی، عنوان  رئیس جمهور ایران را به خود 

اختصاص داده است.
نکات زیر در این باره قابل ذکر است:

۱ - بسیاری بر این باور بودند که نظام، محمدباقر 
قالیباف را برای ریاست جمهوری در نظر گرفته است 
و در دور دوم نیز برآن بودند که هر طور شده، سعید 
جلیلی را به عنوان برنده اعلام خواهند کرد. این گزاره 
از آن جهت باور پذیر می نمود که هم شورای نگهبان 
و هم دولت به عنوان مجری انتخابات، از نظر سیاسی 

همسو با جلیلی بودند.
با این حال، چنین نشد و نه قالیباف رئیس جمهور 
شد و نه جلیلی ، بلکه نام پزشکیان از صندوق بیرون 

آمد و خوانده شد و به ریاست جمهوری رسید.
این، خبر خوبی برای دموکراسی خواهان ایران است 
و می تواند به بازسازی اعتماد مردم به نظام انتخاباتی 

کمک کند.
سوی  از  جدی  طور  به  باید  که  مهمی  نکته   -  2
حاکمیت جدی گرفته شود، معنای عدم مشارکت 60 
درصد مردم در دور اول و نیز رأی معنی دار اکثریت 

به پزشکیان است.
 MRI انتخابات برای ساختار نظام ، حکم یک این 
را داشت که به طور  بسیار دقیق و البته بدون درد و 
خونریزی، از تمام زوایای این پیکره تصویر برداری کرد و 
عیوب و اشکالات آن را به طور واضحی آشکار کرد و در 

برابر دیدگان گذاشت.
به جای  که  است  این  نظام  برای  کار  ترین  حیاتی 
بایگانی این تصویر هشدار دهنده، به واکاوی آن بپردازد 
و صدای اکثریت را اعم از خاموش و گویا، بشنود و به 
معنای واقعی بدان تمکین کند. جمهوری اسلامی، برای 
ادامه حیات و پویایی، چاره ای جز همراهی مردم ندارد 
و هر که این همراهی را خدشه دار کند، ولو آن که خود 
را انقلابی و مدافع نظام بداند، خواسته یا ناخواسته، 

برانداز است.
از این رو، اصلاح بسیاری از سیاست ها در حوزه های 
داخلی و خارجی، مطابق خواست اکثریتی که اکنون 
مشخص شده بیش از 80 درصد هستند، حیاتبخش 
نظام جمهوری اسلامی است. اگر نظام یک قدم به 
سمت مردم نزدیک تر شود، مردم ۱0 قدم به سمتش 
خواهد رفت. فرصتی که اکنون پیش روی جمهوری 
اسلامی است، باید مغتنم شمرده شود و مانند بسیاری 

از فرصت ها هدر نرود.
۳ - پزشکیان رقابتی را برد که به معنای واقعی کلمه، 

ستاد  رئیس  حاکم  دولت  اجرایی  معاون  بود.  نابرابر 
رقیب بود، بسیاری از نهادهای قدرت، مقامات مختلف، 
روحانیت، حوزه های علمیه، صدا و سیما، رسانه های 
حکومتی و... برای پیروزی جلیلی شبانه روز کار کردند.
موج تخریب ها نیز بی سابقه و کاملاً غیر اخلاقی بود: 
از جعل فیش حقوقی برای پزشکی که از بیماران پول 
نمی گیرد تا ساخت شایعاتی مانند این که او مالیات ها 
را زیاد می کند ، مسکن نمی سازد، بنزین را 2۵ تا ۵0 
هزار تومان می کند، همه وزرایش را از ترُک ها انتخاب 
می کند، اگر بیاید ظهور امام زمان)عج( به تاخیر می 
افتد، طرفدار همجنسگرایان است و ... و انتشار این 
شایعات در سطح وسیع و با پول هایی که هنوز منبع 

شان مشخص نشده، از نمودهای این نابرابری بود.
 با قاطعیت و آسوده خاطر بودن در محضر وجدان 
می توان گفت که جریان مقابل او، نه تنها انتحابات 
را باخت که اخلاق را که مدعی اش بود، باخت و این 

دومی، سهمگین تر است.
و البته ناگفته پیداست که حضور مردم، همواره باطل 

السحر است و عزت دست خداست.
۴ - یکی از نتایج این انتخابات، احیای امید مردم در 
اوج ناامیدی است. جریان های داخل نظام و نهادهای 
قدرت، نباید پزشکیان را رقیبی از سوی جبهه اصلاحات 
بدانند که باید دولتش زمین بخورد ؛ بلکه باید او را یک 
امکان تاریخی برای تقویت رابطه حاکمیت با مردم، 
اصلاح ساختارهای غلط، حل مشکلات جامعه و احیای 
اعتماد عمومی و سرمایه های اجتماعی بدانند که در 

نهایت به حال خوب مردم در عین قوام و بالندگی نظام 
منجر می شود.

لذا خردمندانه و صلاح کار ملک و ملت در این است 
که به او کمک کنند و هیچ اشکالی هم ندارد که اعلام 
کنند در کنار دولت هستند و بخشی از موفقیت های 
آتی، مرهون همکاری و همراهی آنان است و پزشکیان 

نیز باید با صدای بلند همین را به مردم بگوید. 
برعکس اگر از در تقابل درآیند، باید بدانند که روح 
و پیکر جامعه، توان زخم های دیگر را ندارد. اگر بعد 
از ماجراهای هر ۹ روز یک بحران در دولت سیدمحمد 
که  بود  آن  دلیل  به  آورد  دوام  جامعه  این  خاتمی، 
ربع قرن متحمل فجیع ترین جراحات های سیاسی و 
اختلافات درونی نشده بود و تاب و نای بیشتری داشت 
ولی اکنون، بیش از هر چیزی به مهر و مرهم نیاز دارد 
و الّا فرو می پاشد و همه چیز را با هم با خود به زیر 

می کشد.
دولت مسعود پزشکیان باید دولت وحدت ملی باشد 
نه به معنای تبدیل کابینه به شرکت سهامی احزاب 
و گروه ها که به معنای همگرایی دولت، قوای دیگر و 
نهادهای قدرت به منظور شفای دردهایی که در تصویر 

MRI دیده شده است.
اصلاح طلبان نیز  برخلاف سال های گذشته، تند و 
تیزی بعضاً غیرمناسب را ندارند و آموخته اند که باید 

تعامل کنند.
اگر  بدانند که  هم اصولگرایان و هم اصلاح طلبان 
فرصت دولت مسعود پزشکیان را برای همگرایی ملی 

و بازگشت به سوی مردم مغتنم ندانند، قهر مردمی که 
حتی همین الان نیز از هر دویشان بریده اند، عمیق تر 

خواهد بود که نتیجه اش مشخص است.
۵ - اکنون مهم ترین کار پیش روی پزشکیان، انتخاب 
اعضای کابینه است. استفاده از وزرای موفق دولت های 
قبلی و حذف چهره های ناموفق و نامحبوب پیشین، در 
کنار معرفی چهره های تازه نفس و متخصص می تواند 

دولتی کارآمد شکل دهد.
از سوی دیگر، باید منتظر واکنش مجلس به کابینه 
پیشنهادی او بود تا مشخص شود تا چه اندازه پیام 8 
تیر و ۱۵ تیر را گرفته اند و می خواهند وارد همگرایی 
بشوند. اگر از همین اول شاهد تقابل باشیم باید منتظر 
روزهای سخت مسعود پزشکیان و ملت ایران باشیم؛ 
اما امیدواریم که مجلس و مجموعه حاکمیت با درک 
دولت  به  همکاری  و  دوستی  دست  شرایط،  درست 
منتخب مردم بدهند و مهم ترین ماموریت شان یعنی 
احیاء و تقویت دوستی و اعتماد بین مردم و حاکمیت را 
محقق سازند. نه فقط نجات جمهوری اسلامی که نجات 

ایران در گرو این عقلانیت است.
6 - و نهایتاً مردمی که در سخت ترین شرایط پای 
کار آمدند و با رای دادن و رای ندادن، پیام خود را 
رساندند، نباید کار را تمام شده بدانند؛ از امروز باید 
از پزشکیان مطالبه گری کنند و در عین حال از دولت 
منتخب خود در برابر جفاهای احتمالی حمایت کنند 
است،  همراه  ملت  با  جمهور  رئیس  که  مادام  و 

تنهایش نگذارند.

پیروزی مسعود پزشکیان با اکثریت آرا به عنوان نهمین رئیس 
جمهور ایران، واکنش های گسترده داخلی و بین المللی را در پی 

داشت که در این گزارش می توانید مرور کنید.
به گزارش ایسنا،  انتخابات زودهنگام چهاردهمین دوره ریاست 
سال  سومین  در  رئیسی  آیت الله  شهادت  دلیل  به   - جمهوری 
بالگرد در حین خدمت - در تاریخ  ریاست جمهوری در سانحه 
تیر ۱۴0۳ برگزار شد و رقابت مسعود پزشکیان و سعید  هشتم 

جلیلی به دور دوم کشیده شد.
در نهایت پس از شمارش آرای انتخابات ۱۵ تیر ۱۴0۳ در تمامی 
با  پزشکیان  مسعود  کشور،  خارج  و  داخل  در  رأی  اخذ  شعب 
کسب ۱6 میلیون و ۳8۴ هزار و ۴0۳ رای، به عنوان رئیس جمهوری 

اسلامی ایران برگزیده شد.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب در نخستین واکنش 
به نتایج انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در حساب 
کاربری خود در اینستاگرام نوشت: »سپاس ایران، خاک پای مردم 

ایران مسعود پزشکیان«
پزشکیان همچنین در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »مردم عزیز ایران انتخابات تمام شد و این تازه آغاز 
همراهی ماست. مسیر دشوار پیش رو جز با همراهی، همدلی و 
اعتماد شما هموار نخواهد شد؛ دستم را به سوی شما دراز می کنم 
نخواهم  تنهای تان  راه  این  در  که  به شرافتم سوگند می خورم  و 

گذاشت؛ تنهایم نگذارید.«
همه  از  سپاس گزاری  با  پیامی  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
رئیس جمهور  استفاده  بر  انتخابات  عرصه ی  فعالان  و  نامزدها 
منتخب از ظرفیتهای فراوان کشور برای آسایش مردم و پیشرفت 

کشور، در ادامه ی راه شهید رئیسی تأکید کردند.
در بخشی از پیام رهبری انقلاب آمده است: اکنون ملت ایران 
رئیس جمهور خود را انتخاب کرده است. اینجانب با تبریک به 

ملت و به رئیس جمهور منتخب و به همه ی فعالان این صحنه ی 
نامزدها،  انتخاباتی  ستادهای  پرشور  جوانان  مخصوصاً  حساس 
همگان را به همکاری و نیک اندیشی برای پیشرفت و عزت روزافزون 
دوران  رقابتی  رفتارهای  است  شایسته  میکنم.  توصیه  کشور 
انتخابات به هنجارهای رفاقتی تبدیل شود و هر کس در حدّ توان 

خود برای آبادانی مادی و معنوی کشور تلاش کند.
قوه  رئیس  ای  اژه  غلامحسین  والمسلمین  الاسلام  حجت   *
قضاییه در پیامی پیروزی پزشکیان را تبریک گفت و افزود: اکنون 
بخصوص شخص حضرت  اسلامی  نظام  کارگزاران  همه  وظیفه 
احدیت،  حضرت  درگاه  از  استعانت  با  که  است  مستطابعالی 
استمداد از انفاس قدسی ائمه اطهار )ع( و ارواح طیبه شهداء، 
با همدلی و هم افزایی و استفاده از همه استعدادها و ظرفیت ها، 
با کار جهادی و شبانه روزی در راستای حل مسائل، مشکلات و 
تحقق انتظارات بحق مردم و آرمان های متعالی و عدالت خواهانه 

انقلاب اسلامی تلاش نمائیم.*
شورای  مجلس  رئیس  قالیباف  باقر  محمد  تبریک  پیام  در   *
اسلامی به رئیس جمهور منتخب آمده است: همه دغدغه مجلس 
مشکلات  حل  مخصوصا  مردم،  مطالبات  به  پاسخ  دوازدهم، 
قوانین، مجلس  راستا در چارچوب  و در همین  اقتصادی است 
دوازدهم خود را کنار دولت چهاردهم می داند و  از هرگونه کمک 
و حمایتی فروگذار نخواهد کرد و  وظیفه خود می داند با نظارت 
همدلانه و موثر به دولت کمک کند تا آسایش مردم و پیشرفت 

کشور محقق شود.
* محمدجواد ظریف در واکنش به پیروزی مسعود پزشکیان در 
رقابت های انتخاباتی و انتخاب او به عنوان رئیس جمهور از سوی 
مردم، با بازنشر تصویری مشترک از پزشکیان و خودش در شبکه 

اجتماعی ایکس، نوشت: وامدار مردمیم.
مسعود  انتخاباتی  ستاد  عضو  جهرمی  آذری  محمدجواد   *

پزشکیان با بیان اینکه امروز روز شکرگزاری ملی است، نوشت: 
رای  ایشان  به  که  آنها  ایران« هستیم. چه  قدردان »همه مردم 
دادند -بویژه اکس هایی که برگشتند- و چه آنها که به جناب آقای 
دکتر جلیلی و چه عزیزانی که اصلا رای ندادند.این مردم بودند 
که تعارضات سیاسی را تعیین تکلیف کردند و راه ادامه کشور را 

مشخص کردند.
پزشکیان  انتخاباتی  ستاد  سخنگوی  رزآبادی  حمیده  سیده   *
عدالت  عقلانیت،  قانون،  حاکمیت  بر  سلام  نوشت:  درتوییتی 
و  ملی  تعامل  مدارا،  مروت،  اخلاق،  انصاف،  رفع تبعیض،  و 

بین المللی، کرامت انسانی و اصلاح طلبی.
پیامی  با صدور  ایرانیان  امید  بنیاد  رئیس  عارف  محمدرضا    *
ریاست  چهاردهم  دور  انتخابات  نهایی  نتایج  اعلام  مناسبت  به 
جمهوری ضمن تبریک به منتخب مردم و نیز ملت ایران تاکید 
کرد: حفاظت منتخب ملت و جریان سیاسی حامی ایشان از این 
پیروزی، رسالتی ملی و تاریخی است. امیدوارم به درایت و تجربه 
دریافته باشیم که حفاظت از اعتماد عمومی نیازمند درجه ای از 
صداقت و راستی با ملت شریف و نجیب ایران است و حفاظت از 

این سرمایه اجتماعی وظیفه ای سترگ می باشد.
* حسین انتظامی روزنامه نگار و رئیس پیشین سازمان سینمایی 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: رقابت 
تمام شد. ادب پیروزی و ادب شکست بویژه در سطح هواداران 
ضروری است. برای ترمیم زخم ها و توسعه ملی به همدلی نیاز 

داریم، نه کینه  و زخم زبان.
*  حجت الاسلام و المسلمین ناطق نوری در پی پیروزی مسعود 
پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری در پیامی تاکید کرد: اکنون 
مختلف  گرایش های  از  خبره  و  مخلص  نیروهای  وحدت  زمان 
سیاسی و اجتماعی است؛ با همدلی مسئولانه و وفاق حداکثری، 

می توان به اهداف بلندمدت دست یافت.

مسعود پزشکیان با اکثریت آرا منتخب مردم برای ریاست جمهوری شد

تنهایتان نمی گذارم، تنهایم نگذارید
گروه سیاسی- »مردم عزیز ایران انتخابات تمام شد و این تازه آغاز همراهی ماست. مسیر دشوار پیش رو جز با همراهی، همدلی و اعتماد شما هموار نخواهد 
شد؛ دستم را به سوی شما دراز می کنم و به شرافتم سوگند می خورم که در این راه تنهای تان نخواهم گذاشت؛ تنهایم نگذارید.« این اولین توئیت مسعود 

پزشکیان بعد از انتخاب توسط مردم بود. 

واکنش ها به انتخاب نهمین رئیس جمهور

هم اصولگرایان 
و هم اصلاح 

طلبان بدانند 
که اگر فرصت 
دولت مسعود 

پزشکیان را 
برای همگرایی 
ملی و بازگشت 
به سوی مردم 
مغتنم ندانند، 

قهر مردمی که 
حتی همین 

الان نیز از هر 
دویشان بریده 

اند، عمیق تر 
خواهد بود

با اعلام وزارت کشور، پس از برگزاری دو مرحله انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان به عنوان نهمین رئیس جمهوری اسلامی 

ایران انتخاب شد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان متولد ۷ مهر ماه ۱۳۳۳ در مهاباد است 
و  یازدهم  رئیس(،  )نایب  نهم، دهم  ادوار هشتم،  در  نمایندگی  که سابقه 
دوازهم مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو را در 
کارنامه سوابق خود دارد. او همچنیندر دولت به عنوان وزیر وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در دولت هشتم )اصلاحات( و ریاست بیمارستان 
قلب شهید مدنی تبریز را در کارنامه سوابق خود دارد. پزشکیان دارای مدرک 
دکترای حرفه ای پزشکی و تخصص جراحی عمومی از دانشگاه علوم پزشکی 
تبریز و همچنین فوق تخصص جراحی قلب از دانشگاه علوم پزشکی ایران 

است.
وی پیشتر دو مرتبه برای نامزدی انتخابات ریاست جمهوری در دوره های 
در  که  بود  کرده  نویسی  نام  )سال ۱۴00(  و سیزدهم  )سال ۱۳۹2(  یازدهم 
افراد احراز صلاحیت شده، به نفع آیت  از اعلام اسامی  سال ۱۳۹2 پیش 
ادامه  از  انتخابات  این  نامزدی  داوطلب  دیگر  اکبر هاشمی رفسنجانی  الله 
از سوی  نیز   ۱۴00 سال  در  و  داد  انصراف  انتخاباتی  رقابت های  در  حضور 

شورای نگهبان احراز صلاحیت نشد؛ او برای سومین مرتبه ۱2 خرداد ۱۴0۳ 
برای نامزدی انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اعلام داوطلبی کرد 
که در نهایت در تاریخ 20 خرداد ۱۴02 نام او از سوی وزارت کشور به عنوان 
انتخابات  برای  نگهبان  احراز صلاحیت شده توسط شورای  نامزد  از 6  یکی 

چهاردهمین دوره ریاست جمهوری معرفی شد.
خود  ایران«  »برای  شعار  با  انتخاباتی،  های  رقابت  جریان  در  پزشکیان 
»عدالت«  و  »حق«  تحقق  برای  تلاش  و  معرفی  بی صدایان«  »صدای  را  
»برنامه هفتم  احکام  اجرای  و  در جامعه  انسجام«  و  و همچنین »وحدت 
عنوان  را مهمترین وعده اش  ابلاغی رهبری«  و »سیاست های  پیشرفت« 
کرد؛ او همچنین در یکی از سخنرانی های تبلیغاتی خود اعلام کرد که »قول 
ایران، قومیت ها، جنسیت ها،  از حقوق مردم  تا زمانی که زنده ام  می دهم 
انسان ها و همه با قدرت دفاع خواهم کرد. من نه وابسته پولم و نه وابسته 
تا جان در بدن دارم در  ایران وابسته ام و  پست و قدرت و فقط به مردم 
خدمت مردم خواهم بود«. ارتباطات مناسب و سازنده با دنیا برای رفع یا 
کاهش تحریم ها، افزایش سرمایه  گذاری خارجی برای تحقق رشد اقتصادی و 
اجرای قوانین به جای ایجاد قوانین جدید، از محورهای مطرح شده ای است 

که در اولویت برنامه های اقتصادی پزشکیان قرار دارد.

با کشورها، عادی سازی روابط  حل مشکلات روابط خارجی، بهبود روابط 
اقتصادی و تجاری با جهان از طریق رفع تحریم ها، ارتقای جایگاه و امنیت 
زمینه  فراهم کردن  ایران در جهان، متوقف کردن موج مهاجرت،  اقتدار  و 
بازگشت ایرانیان خارج از کشور به وطن، و احیای صنعت گردشگری، ارتقای 
سطح فناوری افزایش تبادلات علمی با جهان از برنامه های مطرح شده از 

سوی پزشکیان در حوزه سیاست خارجی است.
پزشکیان اضافه کرد: مردم آمده ام تا در ایران ایجاد کنیم و این اختلافات، 
درگیری ها و دعواها را حل کنیم و اجازه ندهیم فقط یک صدا بلند باشد، صدا 
مال همه است و این حرفی را که می زنم در همین مناظرات دیدید چهار نفر 
یک طرف و بنده هم یک طرف؛ و یکی از آقایان می گفت نمی گذارم رئیس 
جمهور شوید و بنده در جواب گفتم این مردم هستند که تصمیم خواهند 

گرفت که چه کسی  رئیس دولت شود.
تنظیم و توزیع عادلانه بودجه عمومی کشور با اولویت حمایت از اقشار 
کم برخوردار، حکمرانی مطلوب در صندوق های بازنشستگی با تاکید بر نظام 
شایسته سالاری، رفع بحران ها و کاهش ناترازی صندوق های بازنشستگی، 
تدوین سیاست های  و  واقعی  اطلاعات  با  متناسب  یارانه ها  عادلانه  توزیع 
هدایت تدریجی توزیع یارانه ها، افزایش سهم کمک دولت در تامین هزینه 

های درمانی و استعدادیابی، آموزش و توانمندسازی به منظور اشتغال زایی 
و کاهش آسیب های اجتماعی نیز از سیاست ها و برنامه های راهبردی رئیس 

جمهور منتخب در حوزه رفاه و تامین اجتماعی است.

رئیس جمهور نهم ایران کیست؟
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